
Od 19. – 22. 7. 2012
bude v Nebanicích již XX. ročník Mezinárodních závodů spřežení CAI A Nebanice 

Je přihlášeno 77 posádek z 9 států. 
Nejvíce zástupců je již tradičně z Německa. 
Ale velikou ekipu 8 jezdců letos přihlásila Francie. 
Z Maďarska přijede mistr světa Zoltán Lázár. 
ČR budou reprezentovat ti nejlepší jezdci Jiří Nesvačil z NH a pochopitelně domácí 
jezdec Martin Gössl, který po vítězství v Rakousku zaujímá ve světovém poháru 
spřežení zatím třetí místo. 

Závody začínají ve čtvrtek 19. 7. 2012 v 9 hodin veterinární přejímkou v Nebanicích na 
návsi.
A od 13 hodin začnou na kolbišti drezurní zkoušky. Ty budou pokračovat celý pátek. 
V sobotu od 10 hodin bude divácky nejzajímavější maraton. 
V neděli závody končí překážkovou jízdou také od 10 hodin.

Po celou dobu konání závodů bude pro diváky připraven bohatý doprovodný 
program. Ve čtvrtek bude od 19 hodin na kolbišti diskotéka a v pátek a v sobotu budou 
hrát country skupiny.

Pro děti je v sobotu a v neděli připraveno mnoho atrakcí – skákací hrad, ježdění na 
ponících a jízdy v kočáře. 

Vstup zdarma

XX. ročník 
Mezinárodních jezdeckých závodů spřežení CAI-A Nebanice 
19.– 22. 7. 2012 



pátek 20. 7. 2012

  9.00 Drezura dvojspřeží
  Drezura čtyřspřeží pony
  Drezura čtyřspřeží
 17.30 Kulturní program
  (country kapely)
 17.30 Šedý vlci country,
  blues N. Kostel
 20.30 II. LIGA country Cheb

neděle 22. 7. 2012

 10.00 Parkur dvojspřeží pony
  Parkur jednospřeží
 13.00 Parkur dvojspřeží 
  Parkur čtyřspřeží pony
  Parkur čtyřspřeží

čtvrtek 19. 7. 2012

 9.00 Veterinární přejímka
 13.00 Drezura jednospřeží
  Drezura dvojspřeží pony
 18.00 Prohlídka maraton
 19.00 Kulturní program (diskotéka)

sobota 21. 7. 2012

 10.00 Maraton
 17.00 Kulturní program 
  (country kapely)
 17.00 Crazy Horses country Cheb
 20.00 Parťáci, country Cheb
 21.00 Slavnostní vyhodnocení
  (drezura, maraton)

Program

V sobotu a v neděli doprovodný program pro děti a dospělé: 
ježdění na ponících, jízdy v kočáře, občerstvení, atrakce a skákací hrad pro děti, reprodukovaná 
hudba, večer živá hudba (country kapely)



Závody spřežení se skládají ze tří částí (zkoušek) 

1. Drezurní zkouška
2. Maraton
3. Překážková jízda

Drezura
• drezurní zkouška znamená předvedení předepsaných cviků na drezurním obdélníku
• používá se drezurní obdélník o velikosti 100 x 40 m
• posuzuje se klid, pravidelnost chodů, soulad kmih, lehkost, uvolněnost, správné 

postavení koní, přesnost a vliv na spřežení a celkové předvedení spřežení.
• soutěžící předvádí cviky příslušné úlohy, když hlavy předních koní (u 4) dosáhnou 

stanoveného písmene.
• drezura se jezdí v kroku a v klusu
• drezurní úlohy nemají časový limit, čas je pouze informativní
• známky od všech rozhodčích se sečtou a vydělí počtem rozhodčích. Jezdec 

s nejvyšším počtem dobrých bodů se umístil jako první. U kompletních nebo 
kombinovaných soutěží se dobré body odečtou od maximálního možného počtu 
bodů a výsledek – trestné body – si jezdci odnáší do další zkoušky, kterou je 
maraton.

Maraton
• zkouška B Maraton se skládá ze 3 úseků
• všechny úseky jsou v předepsaném časovém limitu, v případě, že jej jezdci překročí 

dostanou trestné body.

1. úsek bývá dlouhý 5 – 6 km, jezdci jedou tempem 15 km/hod. 

 a mohou jet libovolným ruchem (krok, klus cval) 

2. úsek cca 1 km je pouze v kroku, nesmí nacválat ani naklusat

3. úsek 7– 8 km v klusu, v tomto úseku 8 překážek

• o výsledku maratonu v podstatě rozhoduje rychlost projetí překážek.
• každá překážka je jiná a každá má branky A,B,C.D.E. 
 v překážkách jsou i shoditelné
• prvky: 
 vozataj má několik možností, kudy překákou projet záleží na dovednosti jezdců, zda 

si vyberou kratší ale obtížnější trasu a nebo lehčí a delší. 

 Dříve jezdil s každým soutěžícím arbitr (rozhodčí na kočáru), který celou cestu měřil 
čas všech úseků a hlídal chody. Dnes má každý startující svojí „zelenou kartu“ a do 
té mu startéři a cílní píší přesné časy. Chody hlídají pozorovatelé.

 Maraton se jezdí v pevných kočárech vyrobených speciálně pro maraton. Od roku 
2009 mají soutěžící předepsané přilby a bezpečnostní vesty (nebo chrániče páteře)

Závody spřežení



Překážková jízda
• soutěžící jezdí ve stejných kočárech a postrojích jako při drezuře 
• probíhá na uzavřeném kolbišti
• maximálně 20 překážek
• délka dráhy 500–800 m
• rychlost v základním parkuru je u čtyřspřeží 210 m/min, 
 u dvoj- a jednospřeží 230 m/min

Překážky
• průjezdy ze speciálních kuželů s míčkem na špičce
• vzdálenost mezi kužely je o 20–60 cm větší než 160 cm (rozchod kol u čtyřspřeží)
 150 cm (dvojspřeží), 140 cm (jednospřeží)
• soutěže se jezdí na čas nebo na body (většinou na body) 
 (u kompletních soutěží vždy na body)

Chyby
• shození míčku nebo poboření celé překážky – 3 trestné body
• 1. neposlušnost nebo sesednutí spolujezdce – 5 trestné body
• 2. neposlušnost nebo sesednutí spolujezdce – 10 trestných bodů
• 3. neposlušnost nebo sesednutí spolujezdce – vyloučení

V případě minimálně 2 čistých jízd se jede rozjížďka na čas

Výsledky se vydávají vždy dílčí a celkové



Jednospřeží – Single horse

 1 Pavel Plch CZE
 2 Pavel Jadrníček CZE
 3 Libor Kůrka CZE
 4 Adrian Kostrzewa POL
 5 Ryszard Gil POL
 6 Ferenc Bajáki HUN
 7 László Fábián HUN
 8 Katalin Nyúl HUN
 9 Enrico Gödel GER
10 Steffen Horn GER
11 Bettina Winkler GER
12 Bettina Jachs AUT
13 Adrian Johannes Unzetig AUT
14 Dominique Bayart FRA
15 Yannick Cherel FRA
16 Daniel Defez FRA
17 Benoit Vernay FRA
18 Reanaud Vinck FRA
19 Anne Violaine Brisou FRA
20 Dominiques Sainrames FRA
21 Johan Herner SWE
22 Anneli Blomberg SWE
23 Camilla Lind SWE
24 Jan Exnar CZE
25 Alena Brixová CZE
26 Jan Minarčík CZE
27 Jaroslav Petřek CZE
28 Jiří Koniř CZE CZE

Dvojspřeží – Pair horses

29 Waldemar Kaczmarek POL
30 Przemyslaw Sroka POL
31 Ryazard Kapala POL
32 Oliver Böhme GER
33 Florian Hörmann GER
34 Maximilian Hopf GER
35 Sandro Koalick GER
36 Torsten Koalick GER
37 Tino Seifert GER
38 Sebastian Warneck GER
39 Torsten Bukoitz GER
40 Gerhard Zaunseder GER
41 Erwin Gillinger AUT

42 Ewald Wurm AUT
43 Eva Ottosson SWE
44 Erik Zuvač CZE
45 Martin Gössl CZE
46 Jaroslav Kohout CZE
47 Tomáš Jelínek CZE

Čtyřspřeží – Four-in-hand horses

48 Josef Hrouda SVK
49 Georg Knell GER
50 Rita M. Walter GER
51 Georg Moser AUT
52 Christian Schlögelhofer AUT
53 Josef Leibetseder AUT
54 Josef Scheibelhofer AUT
55 Stefan Amort AUT
56 Thierry Ramage FRA
57 Axel Olin SWE
58 Johan Dengg SWE
59 Zoltán Lázár HUN
60 Jiří Nesvačil sen CZE
61 Jiří Nesvačil jun CZE
62 Jaroslav Juráň CZE
64 Carlo Mascheroni ITA

Dvojspřeží pony – Pair ponies
65 Jakob Finck GER
66 Uwe Fuchs GER
67 Astrid Hesse GER
68 Martin Metzner GER
69 Wolfgang Scholz GER
70 Vanessa Spalt GER
71 Thomas Tischer GER
72 Ewa Nowén SWE
73 Ewoud Boom NL

Čtyřspřeží pony – Four-in-hand ponies

74 Thomas Bär GER
75 Michael Bügener GER
76 Susanne Habel-Veit GER
77 Reiner Ochs GER
78 Martin Ritter GER
79 Wilhelm Tischer GER
80 Karl-Heinz Wanstrath GER

Předběžný seznam jezdců  přihlášených k 9. 7. 2012



1
2

9
3

4
5 6

8 7

Le
g

en
d

a:
1 

je
zd

ec
ký

 a
re

ál
 –

 s
ta

no
vi

št
ě 

hl
av

ní
ho

 r
oz

ho
d

čí
ho

, 
v 

ne
d

ěl
i z

d
e 

b
ud

ou
 p

ro
b

íh
at

 p
ar

ku
ro

vé
 s

ou
tě

že
2 

p
lo

ch
a 

s 
um

ís
tě

ný
m

i p
ře

ká
žk

am
i –

 s
ou

tě
ž 

v 
so

b
ot

u 
v 

rá
m

ci
 m

ar
at

on
u

3 
ob

če
rs

tv
en

í, 
V

IP
 s

ta
n 

4 
 u

st
áj

en
í s

ou
tě

žn
íc

h 
ko

ní
5 

st
áj

e 
p

ro
 k

on
ě 

Je
zd

ec
ké

ho
 o

d
d

ílu
 N

eb
an

ic
e

6 
re

st
au

ra
ce

 a
 p

en
zi

on
 u

 k
on

í
7 

re
st

au
ra

ce
 z

la
tá

 p
od

ko
va

8 
re

st
au

ra
ce

 a
 p

en
zi

on
 u

 T
om

aš
ků

9 
m

ís
to

 v
od

ní
 p

ře
ká

žk
y





Vážené dámy a pánové, milovníci koní,
Světový pohár spřežení v Nebanicích, nad kterým jsem převzal zá-
štitu, je dobrou příležitostí připomenout si historii, užít si adrenalino-
vé podívané a zároveň se potěšit pohledem na závody koní. Patřím 
mezi dlouholeté obdivovatele těchto ušlechtilých zvířat, rád s nimi trá-
vím čas a vychutnávám si jízdu na nich. Také proto vítám akce, které 
propagují koně jako pomocníka a přítele, který doprovází člověka od 
dávnověku až do současnosti. Těší mne, že při organizaci Světového 
poháru pomáhají ve velké míře i dobrovolníci, což svědčí o tom, jak 
velkou popularitu si chov koní v České republice stále udržuje. 
Přeji závodníkům i jejich spřežením hodně úspěchů a návštěvníkům 
Světového poháru v Nebanicích mnoho příjemných zážitků. 

Petr Bendl , Ministr zemědělství 

Vážení přátelé jezdeckého sportu,
Dovolte mi, abych vás přivítal na jubilejním 20. ročníku Světového po-
háru spřežení, který patří k nejvýznamnějším sportovním akcím v Kar-
lovarském kraji.
O tom, že se Nebanice dostaly díky jezdeckému sportu a neúnavnému 
úsilí všech organizátorů, trenérů i závodníků do povědomí příznivců 
jezdectví není pochyb. Svědčí o tom fakt, že se k nám sportovci kaž-
doročně vracejí a účastní se této prestižní soutěže.
Věřím, že společně vytvoříme skvělou atmosféru, která našim barvám 
pomůže dosáhnout co nejlepšího výsledku.
Jako bývalý aktivní sportovec vím, že k úspěchu vede především dřina 
a odříkání. O to větší je potom radost z vítězství či dobrého umístění.
Přeji vám tedy hodně štěstí a sportu zdar.

PaedDr. Josef Novotný, Hejtman Karlovarského kraje

Vážené dámy, vážení pánové, milí přátelé,
v našem regionu je pouze několik akcí, které se dají, i když někdy s tro-
chou nadsázky, označit jako světové. Nebanické závody koňských 
spřežení patří k těm pár světlým výjimkám, kterým punc světovosti 
patří bezezbytku. Světovost mají dokonce ve svém názvu - jsou totiž 
jedním z dílů Světového poháru. Čest hostit některý z jeho závodů 
má pouze jedenáct míst z různých koutů Evropy. Můžeme být právem 
hrdi na to, že v jejich výčtu nechybí ani Chebsko. Velký dík proto patří 
přípravnému výboru. 
Bez obrovského úsilí party zdejších nadšenců by se nikdy nemohlo 
podařit závody Světového poháru pro Nebanice získat, natož je zde 
dlouhodobě udržet. 
Všem účastníkům závodů bych chtěl popřát nejen hodně sportovních 
úspěchů, ale i příjemný pobyt v našem regionu. Koníkům, ať jim chut-
ná zdejší oves a nám divákům nezapomenutelné zážitky při sledování 
tohoto krásného sportu.
 
Tomáš Linda, 1. místostarosta města Chebu


